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Eeva Väyrynen 
 
Rakkaat lähetystyön ystävät, tukijat sekä skeptikot. Mitä lähetystyö onkaan sinulle, niin ainakaan 
se ei jätä kylmäksi. Lähetystyö herättää tunteita puolesta ja vastaan, ja hyvä niin. Mielikuvat 
lähetystyöstä vaihtelevat ihanista hirveisiin, riippuen keneltä kysytään. Väittäisin kuitenkin, että 
moderni lähetystyö on eteenpäin katsovaa rinnalla kulkemista, kumppanuutta ja 
vaikuttavuustyötä, huomion kiinnittämistä epäkohtiin ja puuttumista niihin, lähetystyö on 
heikomman puolelle asettumista. Asioita, joita voisi kuvitella useimpien kannattavan.  

Lähetystyössä keskiössä on kuitenkin usko. Kristinusko ja usko siihen, että kristinuskossa on jotain 
niin hyvää ja kestävää, että sen ilosanoman halutaan julistaa yhä edelleen. Jumalan Rakkaus, 
Jeesuksen sovitustyö, syntien anteeksi antaminen, armo. Toivo siitä, että maallisen matkamme 
päässä meitä odottaa hohtava kultakaupunki, mutta myös lohtu, että matkallaan emme ole yksin. 
Meitä tuetaan ja ohjataan, meitä kannattelee ikiaikaiset kädet.  

Lähetystyössä on aina ollut lähtijöitä ja jääjiä. Minä olen ollut se, joka jää. Meidän jääjien tehtävä 
on rukoilla niiden puolesta, jotka lähtevät. Meidän jääjien tehtävä on kerätä kolehtia, järjestää 
myyjäisiä, leipoa ja kutoja sukkia, kirjoittaa kirjeitä läheteille, kohteisiin ja kummilapsille. Olla 
yhteydessä. Lähetystyö on toivomista, mutta myös luottamista. Rukous kannattaa ja kannattelee. 
Rukous tehtävän työn puolesta, rukous lähettien puolesta. Lähetystyö on synnyttänyt myös 
erityistä sydämen paloa lähetykselle. Täällä Kalajokilaaksossa sydän on sykkinyt lähetykselle 
pitkään, useiden vuosikymmenten ja sukupolvien ajan. Täällä Ylivieskassa, Raudaskylän opistolla, 
syttyi myös oma liekkini lähetystyölle. Hiljattain taivaan kotiin saateltu Vuokko Rönkkö edusti 
rohkeaa lähettiä, jota nuori opiskelija saattoi ihailla. Kaksi pitkää kautta Hong Kongissa kuulostivat 
melkein uskomattomilta. Vuokon kiinalaiset pikkuleivät puolestaan puhuivat kulttuurirajojen 
ylittämisestä mitä makeimmassa muodossa. Niiden reseptiä olen kaivannut jo pidemmän aikaa, 
että jos jollakulla on se niin, voisinko saada sen? Kuuntelimme opistolla paljon Löyttyä ja 
Jakarandaa, ja välillä saattoi todella tuntea olevansa jossain kaukana paahteisessa Afrikassa. 
Lähetystyö näyttäytyi hetkittäin hyvin romanttisena ja naiivina auttamistyönä, johon ajatus 
perustyön tekemisestä ei sopinut. Lähetystyöhön ja lähetteihin tutustuminen on kuitenkin avannut 
portteja niin uusille mauille kuin ymmärrykselle muista maista sekä itse lähetystyön tekemisestä. 
Lähtivätpä rohkeimmat opiskelutoverit Lähetysseuran esivalmennukseen ja aina Afrikkaan asti 
kokemaan millaista elämä lähetyskentillä on. Minä en lähtenyt, tiesin osani.  
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Minulla on ollut ilo ja kunnia toimia Herättäjä-Yhdistyksen Kanne-ryhmän eli kansainvälisen työn 
neuvottelukunnan puheenjohtajana jo useampana vuotena. Ryhmän keskeisimpinä tehtävinä on 
pohtia ja valmistella esityksiä ja suuntaviivoja Herättäjä-Yhdistyksen kansainväliseentyöhön ja 
lähetystyöhön. Viime syksystä asti olemme pohtineet lähetystyön nostamista takaisin 
toimintasuunnitelman sanastoon. Lähetystyö ei ole aikansa elänyt termi, vaan kuvaa sitä työtä, 
jota Herättäjä-Yhdistys haluaa kumppaneidensa kautta tehdä. Lähetystyö on kansainvälistä, mutta 
termi sisältää ulottuvuuden, johon kansainvälisyys ei yksistään riitä. Tarvetta vastakkainasettelulle 
ei kuitenkaan ole, molemmat puolet tukevat toisiaan ja sisältävät samoja periaatteita ja 
tavoitteita. Kuin kolikon kaksi puolta.  

Olen hiljattain aloittanut uudessa työssä Inarissa, jonka yhtenä osa-alueena on lukemaan 
innostaminen sekä lukutaidon ylläpito ja kehittäminen. Lukutaitotyö on ollut pitkään osa myös 
Pipliaseuran tehtäviä, joiden päämäärinä on ollut tarjota opiskelijalle materiaaleja juuri omalla 
kielellä. Riittävä lukutaito takaa paremmat mahdollisuudet olla osana yhteisöä ja yhteiskuntaa. 
Lukutaitoinen tukee myös muita perheenjäseniä lukemaan oppimisessa. Etenkin, jos hän on 
perheenäiti. Meillä puhutaan medialukutaidosta ja monilukutaidosta, ja on tärkeämpää kuin 
koskaan osata analysoida ja eritellä monien kanavien uutistulvaa. Oikean tiedon saaminen 
mutkistuu tekoälyn kehityksen myötä. Hyvä lukutaito edesauttaa tunnistamaan myös huijauksia. 
Voisi sanoa, että lukutaito on elinehto. 
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